
事務局が変わりました 
＜退職＞ 臨時職員 三上 順子  ※三上さんが 12 月末で退職されました。いままで、ありがとうございました。 

＜採用＞ 臨時職員 江添いづみ    江添さんが多面的の担当となります。よろしくお願いいたします。 

 ＊事務局スタッフは 岡武夫・石野智恵子・秋山陽子・笹崎三枝・横尾里伊・江添いづみ の 6 名となります。 

 

「NPO 雪のふるさと安塚」事務局は安塚コミュニティプラザ館内です。いつでもお気軽にお立ち寄りください。 

また、コミュニティプラザの利用や NPO 雪のふるさと安塚に対する意見要望もお寄せください。 

〒９４２－０４１１ 上越市安塚区安塚７７７番地 

TEL：０２５－５９２－２００４  FAX：０２５－５９２－３５４０  ＨＰ：http://www.yasuzuka.net/ 

      No．141 

- 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０１６年１月１日発行 

あけましておめでとうございます。 

年末から小雪で過ごしやすい新年を迎えられたことと思います。 

 「NPO 雪のふるさと安塚」も健全財政をたもちながら地域に貢献し、部会事業に取り組

んでいるところであります。 

 ことに昨年介護保険法の一部改正にともない市の受託事業で「安塚ふれあいサービス」を

いち早くスタートいたしました。毎週月・水曜日は「通いの場」金曜日は「介護予防教室」

を実施して多くの高齢者の皆様方から参加いただきました。 

 また、市の受託事業はもちろん安塚農業振興会の中山間地域等直接支払交付金と安塚多面

的機能活動広域協定の事務も受託し農業振興を進めているところであります。 

 なお、高齢化が益々増加するなかで「福祉有償運送」のさらなる充実に努めてまいります。 

 「NPO 雪のふるさと安塚」があってよかったと言われるよう、いろいろなニーズに対応

しながら「自主事業」を中心に活動を進めてまいります。 

 「NPO 雪のふるさと安塚」の活動理念は、「お互いに支えあい、安心して暮らせる地域を

めざして支援しながら特徴あるまちづくりを進める。」ことであります。 

 そのためには、一人でも多くの NPO 会員の加入と活動への参加をお待ちしております。 

 本年が皆様方にとって幸多き素晴らしい年でありますことをご祈念申し上げます。 

                      代表理事  松 永  剛 

菱ヶ岳 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

総 合 事 務 所 か ら の お 知 ら せ 

＜自主事業（部会活動）第１部会＞ 

◇ 高田図書館安塚分室 新刊図書案内 ◇ 
安塚コミュニティプラザの図書館に新刊図書が入りました。 

年末年始のお休み中に読書は、いかがでしょうか。 

・下町ロケット２          ・さかなだってねむるんです 

   ・簡単！らくうま！鍋レシピ     ・テレビのずるやすみ 

   ・十津川警部絹の遺産と上信伝説   ・かえるくんのたんこぶ 

   ・・・・・ 

今、話題のものなど多数です。ぜひご利用ください。 

                   安塚区教育・文化グループ 

安塚子育てひろば情報 ☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★ 
 未就園のお子さんの遊び場、保護者の方々の情報交換の場として開放しています 

  場  所  安塚中学校交流室内 ☎595-1414 

  開放日時  毎週月曜日から金曜日までの平日、午前 9 時 30 分から正午、午後 1 時から３時 30 分まで 

        ※１月３日㈰まで休館となります 

  利用料金  無料 

  申し込み  必要ありません 

 １月の予定 

▼お楽しみ会【12 日㈫11:00～】  

   みんなでお正月遊びを楽しみましょう 

▼保育園との交流【15 日㈮9:30～ 12:00】  

 保育園で子育てひろばを開設します 

 広い遊戯室や保育室で遊ぶことができます 

 申し込みは不要で、保育園に直接お越しください 

▼育児相談会【20 日㈬10:00～ 11:30】  

 保健師による身体測定、健康相談、栄養相談を行います 

 母子健康手帳をお持ちください 

 申し込みは不要で、ご都合の良い時間にお越しください 

☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀ 

 

新年を寿ぎ、年頭に当って安塚区の更なる発展を祈る新年祝賀会を下記の日程で開催します。 

多数の皆さまのお越しを心よりお待ちしております。ぜひご参加ください。 

日 時 １月２１日（木）午後５時３０分から午後７時３０分    締切り １月８日（金） 

会 場 安塚コミュニティプラザ ホール             会 費 １，５００円 

申込み・問合せ ＮＰＯ雪のふるさと安塚 事務局 ☎ ５９２‐２００４ 

※送迎はいたしませんので、相乗り等でお越しください。 

１２月１２日、安塚コミュニティプラザで「クリスマス親子お

楽しみ会」が行われました。 

ツリーの作成、サンタと一緒にアンニョン・クレヨンの「とも

だち」を踊り、樽転がしリレーをしました。 

昼食はクリスマスバージョン、おにぎらずを自分たちで作り

ました。 

最後は、恒例ビンゴゲームで景品をゲット！！ 

とても楽しい会でした。 

＜自主事業（会員交流事業）＞ 


